
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

/9.0< холз̂ ПРИКАЗ
№ fQ

г. Сочи

Об итогах IV городского онлайн конкурса «Ёлочная игрушка своими 
руками» среди воспитанников дошкольных образовательных

организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 28.11.2022г. №1900 «О проведении IV 
городского онлайн конкурса «Ёлочная игрушка своими руками» среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи» 
(далее - Конкурс), в целях выявления, развития и поддержки талантливых 
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, оказания 
содействия оптимизации взаимодействия родителей с детьми, в период с 
01.12.2022г. по 28.12.2022г. был организован и проведен IV городской 
онлайн конкурс «Ёлочная игрушка своими руками».

На Конкурс было представлено 56 творческих работ воспитанников из 
16 дошкольных образовательных организаций города Сочи:
Адлерский район: ДОУ 93, 109, 121, 166;
Хостинский район: ДОУ 9, 28, 67, 134;
Центральный район: ДОУ 32, 110, 79, 132;
Лазаревский район: ДОУ 63, 74, 126, 127.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными дипломами и благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г.Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления



квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Лукашова



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
оч/Я ’Р/.сЯЗ-'? № 0*0

Список победителей, призеров и участников IV городского 
онлайн конкурса «Елочная игрушка своими руками»

Номинация «Оригинальная елочная игрушка»

Место ОУ ФИО
участника

Возраст Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ 
детский сад № 

109

Головина
Анастасия

6 лет «Варежки
деда

Мороза»

Аляева
Екатерина
Сергеевна

1 МДОБУ детский 
сад № 127

Хирьянов
Михаил

6 лет «Елка в гости 
всех зовет!»

Г.Д.Назарова

1 МДОУ детский 
сад № 74

Гвашева София 6 лет «Чудо-
варежка»

Понамарчук 
Ирина Николаева

1 МДОБУ №166 Безгинов Павел 5 лет Дед Мороз Безгинова 
Наталья 

Г еннадьевна
1 МДОБУ детский 

сад №32
Арабаджийская

Виктория
5 лет Елочка Мушкудиани

Марина
Михайловна

1 МДОБУ ЦРР 
детский сад №63

Матинян Серж 5 лет Воздушный
шар

Усачева Жанна 
Г ургеновна

2 МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 

28

Плукчи Кирилл 6 лет «Новогодний
шар»

Филиппова Елена 
Рафаиловна

2 МДОБУ № 9 Трапезонян
Милана

5 лет Зайчики Сытник Елена 
Анатольевна

2 МДОБУ детский 
сад №67

Бойко Арина 6 лет Исполнения 
всех желаний

Кудревич Ирина 
Сергеевна

2 МДОУ №79 Федоров
Никита

6 лет Домик
снеговика

Севостьянова 
Лилия Ивановна

3 МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 

110

Асатрян Алла 6 лет «Веселый
кролик»

Шахбазова
Евгения

Борисовна
3

МДОБУ детский 
сад №132

Кеш Анастасия 5 Морозная
игрушка

Поствайкина
Екатерина
Евгеньевна

3 МДОБУ №93 Погосян
Анаида

5 лет Серебристик Куртиди
Кристина

Нтколаевна
Участие МДОБУ детский 

сад №134
Рогалёва
Иветта

6 лет «Сказочный
домик»

Пикалова
Лариса

Николаевна
Участие МДОБУ детский 

сад №121
Шумаева
Полина

5 лет Елочный шар Швец Г аянэ 
Калустовна



Номинация «Елочная игрушка -  сказочный персонаж»

Место ОУ ФИО
участника

Возраст Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ 
детский сад № 

109

Усанова Вера 5 лет «Снеговик» Стрельцова
Ольга

Валерьевна
1 МДОБУ детский 

сад № 127
Хапий Амина 5 лет «Волшебство

зимы»
О.А. Мелехова

1 МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 

28

Трутнев Иван 6 лет «Буратино» Абаджян Людмила 
Ашотовна

1 МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 

ПО

Погосян Роберт 6 лет «Ёжик» Шахбазова
Евгения

Борисовна
1 МДОБУ № 9 Станев Артём 6 лет Я из сказки Г аджимагомедова 

Инна Сергеевна
1 МДОБУ детский 

сад №32
Джуфлагян

Сергей
6 лет Дружок Касьянова Елена 

Валерьевна
2 МДОУ детский 

сад № 74
Поганова
Полина

5 лет «Гость из 
сказки»

Архипова
Светлана

Викторовна
2 МДОУ №79 Косян Георгий 6 лет Чебурашка Косян Шагане 

Владимировна
2 МДОБУ ЦРР 

детский сад №63
Климова Илана 5 лет Веселый

снеговик
Саагян Маргарита 

Ивановна
3 МДОБУ детский 

сад №132
Мосалова

София
5 Маша и 

Медведь
Шолкова 

Екатерина 
Г еннадьевна

3 МДОБУ детский 
сад №67

Борисов Богдан 5 лет Снеговик
Лампович

Половина 
Валентина 

Г ригорьевна
3 МДОБУ №166 Марченко

Матвей
5 лет Избушка

лубяная
Гусева Светлана 

Г еннадьевна, 
Еремина Алла 
Арсентьевна

Номинация «Елочная игрушка -  символ 2023 года»

Место ОУ ФИО
участника

Возраст Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 28

Канищев
Максим

5 лет «Валяный 
Символ года»

Мацан
Оксана Олеговна

1 МДОУ детский 
сад № 74

Перфильева
Полина

7 лет «Котошарик» Понамарчук 
Ирина Николаева

1 МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 

110

Плюснина
Анастасия

5 лет «Кролик» Нурмухаметова
Светлана

Фагнавиевна
1 МДОБУ детский 

сад №67
Полупанова

Ксения
6 лет Кролик с 

бабочкой
Воронова
Надежда

Николаевна



2 МДОБУ детский 
сад № 109

Титаева
София

5 лет «Белый
кролик»

Низаметдинова
Елена

Сергеевна
2 МДОБУ детский 

сад №126
Никончук Анна 4 года «Подарочек на 

ёлке»
Манукян Атттхен 

Сарибековна, 
Папикян Карине 

Погосовна
2 МДОБУ детский 

сад №32
Лапшичев Глеб 5 лет Зайка Бабоян Ерануи 

Карленовна
2 МДОБУ ЦРР 

детский сад №63
Демьянова

Арина
5 лет Кролик Былдина Елена 

Петровна
3 МДОБУ детский 

сад № 127
Мартиросян

Элина
5 лет «Символ 2023» Т.П. Симонянц

3 МДОБУ № 9 Меркурьева
Есения

5 лет Кролик Саркисова Юлия 
Владимировна

3 МДОБУ №166 Кучменко
Аделина

6 лет Зайка Кучменко
Анастасия
Петровна

3 МДОБУ детский 
сад №121

Эльдарханова
Ясмина 6 лет Новогодний

кролик

Кириллова
Наталья
Сергеевна

3 МДОУ №79 Петренко
Мирослава

6 лет Зайка Замулина
Екатерина

Викторовна

Номинация «Елочная игрушка из природного материала»

Место ОУ ФИО
участника

Возраст Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ детский 
сад № 127

Кудашкина
Ульяна

5 лет «Наконец -  
то Новый год»

О.А. Мелехова

1 МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 

110

Погосян Роберт 6 лет «Новогодний
шар»

Мамарян Татьяна 
Унановна

1 МДОБУ №166 Симоненко
Дарья

5 лет Орешки для 
золушки

Симоненко
Виктория

Валерьевна
1 МДОБУ детский 

сад №32
Лапшичев 

Г ордей
5 лет Домик Мушкудиани

Марина
Михайловна

2 МДОБУ детский 
сад № 109

Бандурко
Дарья

5 лет «Елочка» Иванова Анжела 
Идрисовна

2 МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 

28

Аладашвили
Лейла

5 лет «Колокольчик» Мацан
Оксана Олеговна

2 МДОУ детский 
сад № 74

Чебуракова
Анна

5 лет «Сюрприз от 
природы»

Максименко
Екатерина

Викторовна
2 МДОБУ детский 

сад №134
Никитина Ева 4 года «Новогодняя

шишка»
Бородина
Светлана

Владимировна
2 МДОБУ детский Сванидзе 6 Шишка Г ригорьева



сад №132 Николай Лана Еригорьевна
2 М ДОБУ№ 9 Иванова Алиса 5 лет Чудо -природы Барашвили Лилия 

Леонидовна
2 МДОУ №79 Марцен

Арсений
6 лет Замулина

Екатерина
Викторовна

3 МДОБУ детский 
сад №67

Кудрина
Екатерина

6 лет Лесовичок Соловьева
Наталья

Васильевна
3 МДОБУ детский 

сад №121
Агошкова
Елена

5 лет Снежинка Алтунина
Валентина
Петровна

3 МДОБУ ЦРР 
детский сад №63

Хатхе Даур 5 лет Шар Саагян Маргарита 
Ивановна

Участие МДОБУ№ 93 Шабанов Иван 5 лет Шишка в снегу Балашова
Екатерина
Сергеевна

Исполняющий обязанности 
начальника управления



приложение 2 
к приказу УОН г.Сочи
от /90{ЛЗг„ № # 0

Состав жюри конкурса
Председатель:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Кислицына Наталия Юрьевна, заведующий МД ОБУ детский сад №32: 
Воронина Лариса Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад

№32;
Исакова Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад

№32;
- Касьянова Елена Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
- Журавлева Анастасия Евгеньевна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад №105;
- Сушкова Олеся Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №105;
- Филатова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МДОБУ детский 
сад №105.

Исполняющий обязанности 
начальника управления


